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Sprawy "ojskowe.

Organizacja i dyslokacja armji.
 

Organizacja anii lotewski ej datujesio od Połowy lipca
w ПО:—ут to czasie stanął na jej czee геп. оп.
nioapołna 3 mies iooy zdołał on rzy €“ju шасси-№1

1ji / utworzyć yokhnq sile ићи–0311 {gìnie
ä“. uzbrojoną koni, lciezbność jej dzisiaj
. daje się odczuwać brak artyler

a "łotewska składa nie obecnie z trzech dywizji pi ech
pierwsze dwie s mpletnie sformowane, trzecia jes

w има!“0 ą8Ё 13“ *altische I«›mdwerminizacji, o zda
Pierwsza <!wa {; - how Od|tw- płk. Balloda, sztab w Stack"
manshof , w skład: e}ulk.pinch 3 baonowych /, każdy z komp.
К.М., 1 pułku jazdy szwadron / i komp.K.M., komp. saperów
komp. miotaczy min2 bart.art. і 2 samochodów pancernych
łem 7.000 - 8. ОО ludzi zajmuję odcinek frontu przeciwbo вп—
wicki ego od st. prowa dr. żel. Pytałowo - Li tra ăi
z armastawką?domiej scowości Steki / 2 w*_ na noco

od "igenhofu / Uruga dywizja od dow. pułk. emitanaaur
€010ny września stanówiła rezerw yw”przed miesxacm

los la przerzucona w okolice д sata adn ”t' *
pozostajątkiem jednego 4-go koматные o

wJakobsztacie, Îkorezerwa. operującej na Iron e bolsze-
wi kim baltische_ Landwehr.
łizja ta składa się z:
pułków piech. / 3 baonowych / kazdy z kong„K „M.

szwadronu andy / Siewiernyj eskadron " 300 koni,
2 baterji artylerji polowej,
1. komp: saper
1 oddziału eta Pos od
Ogółem około 1 1000 ludzi.

Trzecie d ìzja formuła się god dow"dztwem plk.Jarkisa,
dotychczas sformowano za ваше ilka baonów, rozrzuconyc po
kraju / l baon w Lib we, #indawie, l w rejonie 0
oraz szwadronand! %иом / pod dow. rtm. Goldfelde-

dziaty "altische Landwehr sformowane zostaly za czas
okupacji пісні—сие: z elementów skrajnie şernanofllski i

uraczej konserwatywnych. beaniepo uauniec z nich żołnierzy
armji „шпон-3 oddane zosta!y pod dowodztwo dyvi? % та =
mienia ko@licji angielskiego pul ownika Alexandra. eorpanizacgr
oddzuałów nie wiele wpłInga na zmienî nastrojów - jak dawniej
starał)?się one zawsze wsz-dzie popierać nîomczyzno.

działy te składają się!

1. grupa bar. Manteufla: 4 komp.p. z 40 K.M.

1 szwddron j?!
1. bat.art. działa polowe, 2 działa 10 cm./ oraz

samoch d рацион _
szem około 1000 udzi.

I1. baon bar.v. Hahna: 4 komp.p. z 24.K.M.

1 szwadron
здана miołacsymin/ 6 /
azem około 800 ludzi.
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ІІІ. Baon Lartha: / dawbiej Mslmoda /: 9 komp.p.

1 komp.K.M. / 12 /

oddział Мори; min / 8 /
1 bat.art. 9 dział /
oddział saperów / 39 pontonów /
Hazem około 1.500 ludzi.

IV. Baon nieznanej nazwy: 5 komp.p. z 20

1 szwadron jazdy,
/ zarząd tsborów i zaopatrywanie całej Landwehry/

Razem około 1.200 ludzi.

ngółom Baltis che Landwehr liczi około 4.000 ludzi i zagmuje odsi-
nek frontu od miejscowości Steki / Styk.z l.dyw.łotewską / do ro-
sten / styk.z armią łotewską sztab w Kreutzburgu A

a grawera skrzydle stoi baon Partha dalej ku pälnoc / rejon
Livenhofu/ baon Henhn, do niego zaś d tyka baon który
ma Stîşk' % 1. dyw. lotewską w -

aon IV. o niewiadomej nazwie / stoi w rezerwie w Jakobszta-
dzie razem z 4. pułkiem 2.dyw.

Stan armji.

Armja łotewska odczuwa brak umundurowania / żołnierze noszą mun
dur rosyìskio. niemieckie i częściowo cywilne ubranie / butów
fili część ludzi 2 dywizi'i niema ich wcale/ 0 statnio otrzymali
otysze ekwipunek z Anglji i częśiowo braki te zostały uzupłenione.
aproeiantowanie dobre, żywność otrzymuje armja przewaźnie z Ameryki
częśiowo czerpie ją z kraju.

Nastrój naogół w wojsku dobry. 1. dywizja ma żołnierza nie zarazo!
перо bolszewigmen, # 2. dÉwizji żołnierz jest gorszy i osta
tnich wiadomości została dyw. przerzucona z frontu do Rygi s powod#
stwierdzonych objawów bolszewizmu. A
Dotychczas brak artylerji. Koni jest malo, alw b.dobre.Ärtylerji

mają dostarczyć francuzi 6 baterji /.
ostatnich wiadomości oddziały rosy jkko-niemieckie rozloko-

wane w rejonie Mitawy pod dow. Bermonta zaatakowały oddziały lo-
tewskie pod Хуга i przy popprciu niemców wypar i ło po walce na pół-
nocny brzeg rzeki. zajaąwszy Torensberş. Przyczółków
arty erja łotewska. Esto czycy wysłal ăojs a swe / prawdopodobnie
3 dywizja z Wałka na pomoc ~otyszom. Hzad lotewski przeniósł si

Ry o Rodenpois / 35 klm. na połnoec - wschód o@ Bygi, Tel. Lida
fir. 178. / ®

mostowych broni

Sytuacja wojskowa.

Unia 7.%X. rosy¥sko-niemieckie oddziaty Bermonta rozpoczeły atak
w kierunku na Rfigg po rozbiciu i wyparciu Oddziałów bolszewickich
na prawy brzeg Dzwiny zajęły stację kolejgwq, Thorensberg, obsa-
dzając lewy brzeg Dzwiny. Walki za przyczółki mostowe w dalszym cią-
gu rwałą. Do Rygi na pomoc wojskom łotewskim przyb ła jakoby 3 bry-
„adz sstońskie, ze składu 3 dywizji. Azad łotewski acz.Dow. cofne-
go ie z Rygi na st. Rodenpois. Oddziały niemieckie gen.Eberhardta

2 bryş.ţzech./ розпад? wię w kierunku Jskobsztadtu. Jednocześnie
wojska orpusu zachodniego #irgolicza z Kurszan, gdzie
s ta ch onowały grzeßunigge zostały do Szawel i posłopują dalej w kieruj
ku na 'oniewie - Yzwinósk.

Jako bazy operacijno służą Mitawa, Janiszki i Eadziwilliszki.
bazując sis na tej linji wojska niemiecko-rosyjskie kieruja swo

ge эйс}. na wschód przeciw bolszewikom, celem jakoby zajęcia odcin
a Jakobsztadt -

brojne wystąpienie przeciw "otyszom tlomaczy się tym, że ł0-
Чаи pomimo propozycji czînionej im przez bermonta nie chcieli pozwo
lić tym wojskom maszerowania przez ic teritorjum.

la uspraviedlivienia swego kroku Dermont wysłał trzy radio
degesn 1./ do rządu нинђа o,. w kt rei {fen o zachowanie neutral
ności w stosunku do niego, o rządu go skiego. zaznaczając» że
wszystkie pogłoski o łego niegrzyjaznyc zamiarach względem Polski
są nieprawdziwe i 3/ do Denikina, zawiadamiając, że wojska jego roz
biły pod Rłgąbłotewsko-estońskig oddziały, przeszkadzając mu w pocho-
dzie przeciw bolszewikom, па którym zamierza natrzeć z zachodn. me-
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lem odciążenia frotnu południoweg

Korpusu Bermonta i "irgolie

głównych Sil gen. Aberhardts > dgwéòcy 6-kg
reikorps ;tórego we

Eiserâo $i
Rezerwe zaś
/ Memel /
że wojska
Jakobsztad
sche Landw
oporu, lec
m cego-ros

- 3 -

hodzą: grupa o
visiăn.?ă.plnfanteşîo D

stanşwiî korpus fahle
% dva fre kt
e nie napo

trek.tu - Dawiäsk ci nke t

orfiëä w rejonie *le

o i ulżenia akcìi gen.Denikina.

za stanowią, jakoby awangardę

rpusu rezerwowego W skład

iebitech, „rygada

rypada. Grupa *itewa Eru a Goetze.

na w rejonie (rekule і К1 гроза
pesa» albi! przypuszczać,

а większych przeszkód w za eciu odcinku

еп obecnie zajmują bataljony Balti-

chr. które najpraûdopodobniog nietylko nie bed
nz ngwet skorzystają ze

fingi-mi wojs ami;
sposobności, ty połączyć się z nie-

cnie odcibek frontu od Чот0-1еке а п

jest stosunkowo nieliczna, gdyż licz taledwie

4.000 bg. łatwo więc może być usuniętą z zajmowanego odcinka.
rupa tewska, zajmująca obe

drow‘kapdo 3 3093

Oceny sytuacji.

Akcja wojsk niemiecko-rosyânkîch w Aurlandłi stamia Sotwe w nad

zwyczaj kry tycznym położeniu.
armii. zmuszone utrzymywać front

file sll.ah{ módz skutecznie przeciwstawiać się akcji Bermonta.

tlone zaś jeszcze zamiary i intencje "ermönta nie рота] іna
iewyświe

ie

lają na zbrojną interwencję paźst

mając całkowicie zorgfinizowgnej

przeciw bolszewikom otwa niema

w zaprzyjaznionych z Łotwą.

Sytuacja polityczna.

Przedwstępna pokojowa konferencja państw

29. wrg&$nia i 1. paź

ferencja przedstawixieli Łotwy w

strów i 2.4.Mejerowicge Min.Sbr.Z

Sekr,Mins.S {. ngr., C.8.Vennola
o5 t.Ża„ + {jongen' delegata

Zaunius 'a, Szefa sekcji
Min.Spr.wewn. w zastępstw

F to
eonas

upas, litewskiego È sia w Es

Kinistréw.
N. Koestnera #in.Bandlu i uchwalo

nji
Polska

Litwę program wspolnej akcji wzgl

oko jowy ch z Resja ~owiecką. 'ert

gzìé najdalej 25.października r.b
oss ta t ec uni

vi tuy +
%%аеп z

dec złe w kwestji poko

e to? zby przed

rządów nie zawrze poko
oczęciem przedwstępnych pertrakt
onwencija wojskowa

a bbowiązujeLos

dziernika odbyła się w Berpacie kon-

osobach K.Ulmanis'a, pretesa mini-

agr. Finlaadji w osobach
prezesa ministrów. Min.

fîîîkiagojwvëstgnjiz uitvu_ï o so-

o cznej Min. pr.Zagr. Li tw -

ge Prizesa Üinistgdw Îşîwy, J.yśch1i

, &stonji 0,.Strandmann, 'rezesa

A.Piip'a, delegata dyplom. bondłnio.
na zostal przez Estonję, Lotwe

edem przedlstypnych per raktacji

raktacie powyższe winny si? rozpo-

. Kząd #i sk rzedstawi n ezwloczniî

u, izbie fińskiej i zakomunikuje po

ziernika rządom Lotwy і

ju odrębnego w razie gdyby przed roz

acji pokojowych zawartą miała być

anstw» o kt rych mowa.
rawo samookreślenia narodów zain-

si; przyznać Ę

teresowanych i nie podttzymyyaé ja iejkolwiek propagandy bolszewickiej

w tych 8 4-~ch państwach.
względem &ntente'y konferencj

gółowo sprawozdania o rzebiegu
ewych, pros

k%w Bag
zonę neutralną i kon

ić o wskazanie przez n

dlowych 4-ch pa stw baltyc
rolować spełnienie tra

Umowa ma być retyfikowaną prz

dhi sześciu i 0 raty ikacłl powin

w przeciwnym razie umowa traci SW
Siorge rod uwagę warunki Finl

mała się od ostatecznej decyzji p
jakie zajęła
ìédno z państw zainteresowanych

keoęertra
kanie sig delega

stonja względem ewe

tacje pokojowe z #08

3 16" baltycì%o8
вЧіо charskter informacyjny o nas

go.

Za zgodnoś 6 odpisu:

/ Finlandję /

a zdecìdovala komunikować jej szcze

rzedwstępnych pertraktacji pokojó-

& chwili rozppczîcia rodza ju stosun

kich z “osi? Sowiecką, organizować
atu pokojowego.

ez zańżteresowane rządy W ciagu

leniìyé powiadomiony rz d Esto"ski

ą siłę. |.
andji, która oczywiście розвт5у=

rzy rozwazeniu nad umową i stanowiskÿ

ntualnego niepodpisania jej gri.!
ego ziewać się trzeba

do skutku nie cada. lecz ewentusłne

h z rosyjskiemi będzie grîdzoj по-

troju obózu rządzącego bolszewickie
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